
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                              № 102-ПД 

 

ст. Копанская 

 

Об  утверждении Совета по питанию 

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 
 

  В целях осуществление контроля за организацией школьного питания, 

качеством блюд, п р и к а з ы в а ю: 

                                    

1. Утвердить состав Совета по  питанию на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1). 

2. Утвердить план работы Совета по питанию на  2023-2024 учебный год 

(приложение 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                     Ж.В. Хорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к  приказу по МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район 

                                                                          от 31.08.2023 г. № 102 –ПД 

 

 

Состав Совета по питанию 

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

 

№/п Ф.И.О. Должность 

1 Хорева Жанна 

Владиславовна 

Директор  

2 Белова Елена Васильевна 

 

Заместитель директора 

3 Бондаренко Виктория 

Юрьевна 

Учитель начальных классов, 

председатель профсоюзного 

комитета 

4 Бондаренко Любовь 

Александровна 

Заведующая производством 

5 Белодедова Ольга 

Васильевна 

Председатель родительской 

общественности 

6 Потапова Ирина Юрьевна Учитель начальных классов, 

ответственная по питанию 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                     Ж.В. Хорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к  приказу по МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской 

МО Ейский район 

                                                                          от 31.08.2023 г. № 102-ПД 

 

План работы Совета по питанию в МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район  

на  2023-2024 учебный год 

 
№п/п Дата Мероприятие Ответственное 

лицо  

Отметка о 

выпонении 

1 Один раз в 

четверть 

Проводить заседания совета по 

питанию 

Потапова И.Ю.  

2 Ежедневно  Проводить контроль качества 

поступающей продукции. 

Обобщать данные по контролю 

ежемесячно к заседанию совета 

по питанию 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

3 Ежедневно  Проводить проверку 

полноценности питания в 

цикличном меню 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

4 В течение 

года 

Изучать опыт работы других 

школ по организации питания 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

5 Один раз в 

четверть 

Проводить рейды по проверке 

санитарного состояния 

обеденного зала, кухни, мойки 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

6 Постоянно  Проводить проверку качества , 

количества и оформление 

приготовленных блюд, 

соблюдение санитарных норм в 

школьной столовой 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

7 Декабрь, 

апрель 

Проводить анкетирование 

удовлетворенности питанием в 

школьной столовой среди 

учащихся и их родителей с 1-11 

кл. 

Классные 

руководители 

 

8 Сентябрь  Организовать лекторий для 

родителей о пользе горячего 

питания в школьной столовой 

Хорева Ж.В. 

Потапова И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                     Ж.В. Хорева 
 

 

 

 

 


		2023-08-28T08:17:47+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




